
Termo de Dispensa de Licitação nº 8/2024/EMPROTUR - GER ADM/EMPROTUR - DAF/EMPROTUR - PRES

 
 

PROCESSO Nº: 12610009.001076/2024-86

FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Natal/RN, para dirimir quaisquer questões relacionadas a esta Dispensa, não
resolvidas pelos meios administra�vos.

OBJETO Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção preven�va e corre�va, em
impressoras �po mul�funcional, com o fornecimento de todos os insumos, materiais, peças, componentes e
acessórios, exceto papel, por um prazo de 12 (doze) meses.

JUSTIFICATIVA: A contratação em tela garante melhor usabilidade dos equipamentos próprios que terão manutenção
com assistência técnica permanente no local, com todo o material de consumo, exceto papel, melhor custo bene�cio,
maior produ�vidade, menor custo administra�vo e maior durabilidade dos equipamentos e logís�ca de demanda.

DA VIGÊNCIA DO CONTRATUAL: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, com fundamento da Lei Federal nº 13.303/2016 e no RILC/EMPROTUR.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/VALOR:

De acordo com o Plano Orçamento Anual, está previsto na proposta orçamentária para o exercício de 2024, o valor
Orçamentário e Financeiro à conta da dotação abaixo discriminada.

Projeto a�vidade: 298401 - Manutenção e Funcionamento

Elemento de Despesa: 33.90.39.17 - Manutenção Conservação de Máquinas e Equipamentos

Fonte de Recurso: 500 - Recursos não vinculados de impostos

VALOR: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos): Sendo R$ 1.000,00 (mil reais) para o ano de 2024 e R$ 3.800,00 (Três
mil e oitocentos reais) para o ano de 2025.

FUNDAMENTO LEGAL: ADMINISTRATIVO. LICITAÇÃO. DISPENSA. DESPESA REGULARMENTE PREVISTA. inciso II do art.
29 da Lei Federal n.º 13.303 de 30 de junho de 2016.

CONTRATANTE: EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A – EMPROTUR – CNPJ 10.202.792/0001-30.

CONTRATADA: S G M COPIADORAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 06.224.460/0001-80

 
 

Natal/RN, 13 de Agosto de 2024
 

(Assinado Eletronicamente)
MOLGA DE ARAUJO DIAS FREIRE

Diretora Vice-Presidente
Matrícula 238.XXX-7

 

 

 

  

 

 

29/08/2024, 10:52 SEI/SEAD - 28388278 - Termo de Dispensa de Licitação

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35675808&infra_sistem… 1/2



Documento assinado eletronicamente por MOLGA DE ARAUJO DIAS FREIRE, Diretora Vice-Presidente da
Emprotur, em 13/08/2024, às 09:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do Decreto
nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 28388278 e o código
CRC 84C10922.

Referência: Processo nº 12610009.001076/2024-86 SEI nº 28388278

29/08/2024, 10:52 SEI/SEAD - 28388278 - Termo de Dispensa de Licitação

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=35675808&infra_sistem… 2/2

https://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec-n-27.685-2018-Institucionalizacao-do-SEI-RN.pdf
https://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec-n-27.685-2018-Institucionalizacao-do-SEI-RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0



	008_E_DOE_
	EXTRATO_DE_PUBLICACAO_AO_TERMO_DE_DISPENSA_DE_LICITACAO_8.2024.

